Ces produits sont employés systématiquement, pendant 

des périodes où cela est déconseillé et aussi, plusieurs variétés de matières actives sont 

utilisées concomitamment. Environ une centaine de principes actifs de pesticides sous 

dénomination de cent quatre-vingt-cinq (185) produits commerciaux sont en 

circulation actuellement au Burkina Faso (Diendéré, 2012).  

En outre, plusieurs produits renferment souvent comme matière active l’endosulfan ou 

le carbofuran interdits depuis plus de  trente (30) ans dans plusieurs pays européens,